FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.301, de 22 de ja-
neiro de 2015, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
313.159,70 (trezentos e treze mil, cento e cinquenta e nove reais e 
setenta centavos), destinado à suplementação da dotação orçamen-
tária abaixo discriminada, consignada no orçamento da despesa vi-
gente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
106.296,36 (cento e seis mil, duzentos e noventa e seis reais e trin-
ta e seis centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
73.418,36 (Setenta e Três Mil, Quatrocentos e Dezoito Reais e Trin-
ta e Seis Centavos) relativos ao SNA Simples Nacional, distribuí-
dos dia 22/01/2015. Fernandópolis, 22 de janeiro de 2015.  Maria 
Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

[...]

As descrições das atribuições, condições de traba-

lho, carga horária, vencimentos, número de vagas a serem contrata-
do, serão conforme segue:

I – 01 (uma) função de Monitor de Cabeleireira, com jornada de 
trabalho de 30 (trinta) horas semanais, com vencimentos fixados em 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, para prestar servi-
ços junto à Secretaria Municipal da Assistência Social e Cidadania, 
objetivando o desenvolvimento do Programa do Ministério do De-
senvolvimento Social e Combate à Fome (MDS), denominado: Pro-
teção Social Básica e a Proteção Social Especial.

II – 01 (uma) função de Monitor de Corte e Costura, com jornada 
de trabalho de 30 (trinta) horas semanais, com vencimentos fixados 
em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, para prestar ser-
viços junto à Secretaria Municipal da Assistência Social e Cidada-
nia, objetivando o desenvolvimento do Programa do Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate à Fome (MDS), denominado: 
Proteção Social Básica e a Proteção Social Especial.

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.300, de 22 de 
janeiro de 2015, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
106.296,36 (cento e seis mil, duzentos e noventa e seis reais e trin-
ta e seis centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo: